Drucksachen-Nr. 9.3/3

## Dritte gesetzesvertretende Verordnung zur Anpassung kirchenrechtlicher Vorschriften an die Anforderungen des § 2b Umsatzsteuergesetz

vom 13. Dezember 2024

Der Landeskirchenrat der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland hat aufgrund von 80 Absatz 1 und 82 Absatz 2 der Verfassung der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland vom 5. Juli 2008 (Kirchenverfassung EKM – KVerfEKM, ABI. S. 183), zuletzt geändert am 25. November 2023 (ABI. S. 231), die folgende gesetzesvertretende Verordnung beschlossen:

#### Artikel 1

# Änderung der Gesetzesvertretenden Verordnung zur Abgabe einer Optionserklärung zur Anwendung des § 2 Absatz 3 Umsatzsteuergesetz in der am 31. Dezember 2015 geltenden Fassung

§ 3 Absatz 2 der Gesetzesvertretenden Verordnung zur Abgabe einer Optionserklärung zur Anwendung des § 2 Absatz 3 Umsatzsteuergesetz in der am 31. Dezember 2015 geltenden Fassung vom 1. Juli 2016 (ABI. S. 138), zuletzt geändert am 9. Dezember 2022 (ABI. 2023, S. 11) wird wie folgt gefasst: "Am 1. Januar 2027 tritt diese Verordnung außer Kraft."

## Artikel 2 Änderung des Kirchengemeindestrukturgesetz

Artikel 4 Satz 2 des Ersten Kirchengesetzes zur Änderung des Gemeindekirchenratsgesetzes und des Kirchengemeindestrukturgesetzes vom 29. April 2017 (ABI. S. 120), zuletzt geändert am 9. Dezember 2022 (ABI. 2023, S. 11), wird wie folgt gefasst:

"Artikel 2 Nummer 2 tritt am 1. Januar 2027 außer Kraft."

### Artikel 3 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft.

Erfurt, den 13. Dezember 2024 (Az. 7605-01:0001)

Der Landeskirchenrat der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland

Friedrich Kramer Landesbischof